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 [start ded]

Av og til er stillaset viktigere enn bygningen.
Et godt stillassystem kan bygges flere steder

og om igjen, og om igjen.

Det er mange som tror de kan bygge stillas.
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Forord

Samfunnet endrer seg. For ikke mange generasjoner siden gikk de færreste på 
skole, og de fleste brukte tiden og kreftene til å utføre oppgaver og plikter som 
var nødvendige for å skaffe til veie mat og penger for å sikre familiens og sin 
egen tilværelse. Etter industrisamfunnets framvekst var dette fortsatt oppgaver 
som måtte gjøres, om enn på en noe annen måte. Med samfunnets teknologiske 
og økonomiske framskritt har samfunnsbehovene endret seg i løpet av få gene-
rasjoner. Også i dag forventes de oppvoksende generasjoner å ha kompetanse 
som samfunnet trenger, men det viser seg at dagens og framtidens samfunn 
trenger medlemmer som i stadig økende grad må være kreative og innova-
tive. De må være rede til å se utfordringer og muligheter, gripe dem og løse 
dem, heller enn å løse oppgaver andre definerer. Entreprenøriell kompetanse 
er således en framtidsrettet kompetanse som vi faktisk vet at dagens elever vil 
ha behov for senere i livet. Pedagogisk entreprenørskap bør derfor prioriteres 
i grunnskole og i grunnskolelærerutdanning. Lærerens betydning for det som 
skjer i skolen og elevens læring er dokumentert, og både utdannede lærere og 
kommende lærere bør derfor møte denne tematikken. Denne boka er laget for 
å gjøre dette møtet lettere og for å bidra i argumentasjonen for at dette er en 
kompetanse for framtiden.

Arbeidet med boka har vært en påminnelse om at entreprenørielle egenska-
per som samarbeid, kreativitet, innovasjon og nytenkning ikke skal tas for gitt. 
Det er egenskaper som skal dyrkes.

Vi vil rette en takk til Cappelen Damm Akademisk ved Bjørn Olav Aas Han-
sen, Evelinn Throne-Holst og Katinka Lønne Christiansen, for troen dere har 
hatt på boka, og hjelpen dere har gitt underveis. Vi ønsker også å takke ledelsen 
ved Avdeling for lærarutdanning og idrett ved Høgskulen i Sogn og Fjordane, 
som både har holdt fast i troen på arbeid med pedagogisk entreprenørskap i 
grunnskolelærerutdanningene ved institusjonen og har gitt oss rom og tid til å 
dyrke entreprenørielle egenskaper som vanskelig lar seg måle.

105429 GRMAT Grunnskolelaererutdanning gjennom pedagogisk # 150101.indd   7 18.05.15   08.46



8  

En særlig takk går til bidragsyterne i boka. Dere har vist hvordan pedago-
gisk entreprenørskap kan komme til uttrykk i skolefag, og hvordan dette kan 
arbeides med i framtidens skole. Uten dere, ingen bok.

Sogndal, mars 2015
Frode Olav Haara og Inger Karin Røe Ødegård
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